
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2018 - PR

13/2018

13/2018

21/02/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BILDANI PIASESKI - ME     (2631)

1

RELÊ FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220 V, carcterísticas: tensão

220 CVA / 50-60 Hz, material polipropileno UV Stability, cor

amarelo, modelo RFR2FS, potência de comando risistiva : 1000

W, indutiva 1800 VA, corrigido 500. Com garantia de 1 ano -

Marca: Exatron

UND 150,00  0,0000 9,70    1.455,00

3

LÂMPADA VAPOR SÓDIO SON-E 150W 15000LM E40,

especificações: potência (W): 150, base E40, fluxo luminoso (LM)

15000, temperatura de cor (K) 2000K, vida média (h) 24000, índice

de reprodução de cor (IRC) 25. - Marca: Osram

UND 150,00  0,0000 20,00    3.000,00

5

RECEPTÁCULO DE PORCELANA BCO E40 16A 250V,

características: base E40 corpo em porcelana com acabamento

em esmalte na cor branca, contatos em latão, possui terminais

tipos bornes para conexão dos fios, possui parafusos na fixação

dos bornes, possui sistema de antivibração, fio até 4,0 mm,

temperatura máxima 350°C, corrente máxima 16A, potência

máxima 1000w, tensão 500Vac , tensão de acendimento máximo

5 KV, modelo BCO, amperes 16A. - Marca: Decorlux

UND 150,00  0,0000 3,80    570,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/2018

11/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/03/2018

Aquisições de materiais elétricos para manutenção e conservação da iluminação pública e do ginásio de 

esportes do município de Marema/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   13   de  Março   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2018 - PR

13/2018

13/2018

21/02/2018

Folha:  2/3

BILDANI PIASESKI - ME     (2631)

6

REATOR VAPOR DE SÓDIO EXTERNO 70W 220V,

especificações: potência da lâmpada (W)70, ignitor incorporado,

perdas (W) 14,5, corrente nominal (A) 0,40, e capacitor (µf X V)

10x250. - Marca: Philips

UND 150,00  0,0000 25,00    3.750,00

11

LÂMPADA LED TUBULAR T8 120 CM BIVOLT BRANCO - Marca:

Kastello Led

UND 150,00  0,0000 15,50    2.325,00

12

LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 60 CM BIVOLT BRANCO -

Marca: Kastello Led

UND 150,00  0,0000 11,80    1.770,00

13

REFLETOR HOLOFOTE LED 200W BRANCO FRIO, CARCAÇA

METÁLICA EM ALUMÍNIO, BLINGAGEM A PROVA DA ÁGUA IP

65, COM REGULAGEM NO SUPORTE, LUMIONSIDADE 19500

LUMÉNS, ÂNGULO DE ABERTURA 140 GRAUS,  ALTA

ECONOMIA DE ENERGIA, BAIXA EMISSÃO DE CALOR. -

Marca: GBR TECH

UND 25,00  0,0000 310,00    7.750,00

Total do Fornecedor: 20.620,00

EDER MARTINS DA SILVA     (355)

7

REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 150W 220V, dimensões:

largura 87mm, altuta 74 mm, comprimento 172 mm. Potência de

150W, corrente de entrada 0,80 ª, fator de potência 0,92 , perdas

de 22 W. - Marca: LUMER

UND 150,00  0,0000 33,00    4.950,00

8

Base para relê fotoelétrico intercambiável com outros relês, tipo

fixa, modelo fotoelétrico. - Marca: EXATROM

UND 150,00  0,0000 3,70    555,00

Total do Fornecedor: 5.505,00

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (3419)

2

LÂMPADA VAPOR SÓDIO SON-E 70W 5600 LM E27,

especificações: potência (W): 70, base E27, fluxo luminoso (LM):

5600, temperatura de cor (K): 2000K, vida média (h): 24000, índice

de reprodução e cor (IRC):25 - Marca: EMPALUX

UND 150,00  0,0000 14,65    2.197,50

4

RECEPTÁCULO DE PORCELANA BCO E27 4A 250V,

características: base E27 corpo em porcelana com acabamento

em esmalte na cor branca, contatos em latão niquelado, possui

terminais tipo bornes para conexão dos fios, possui parafuso na

fixação dos bornes , fio até 2,5 mm, temperatura máxima 230 °C,

corrente máxima 4A, potência máxima 250 W, tensão 250 V ac,

tensão de acendimento máxima 5KV, modelo BCO, amperes 4A. -

Marca: DECORLUX

UND 150,00  0,0000 1,85    277,50

Marema,   13   de  Março   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2018 - PR

13/2018

13/2018

21/02/2018

Folha:  3/3

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (3419)

9

REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W 220V INTERNO RVSI 400/62

AFP, características, referência RVSI 400/62 AFP 890,

POTÊNCIA 400 W, TENSÃO 220 V, fator de potência 0,92 c,

capacitor N/D, perdas 38 W, distância máxima entre reator e

lâmpada 3 Mt.Dimensões: altura 100,0 mm, largura 87,0mm,

comprimento 122,0 mm, peso 4,43 kg. - Marca: JRC

UND 150,00  0,0000 46,14    6.921,00

10

LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T NDL E 40 5200K,

potência nominal 40000W, potência nominal 425,20W, corrente da

lâmpada 4,0 A, fator de potência do capacitor a 50 Hz 35 µF,

tensão  de ignição 4,0/ 5,0 KVp, eficiência luminosa 90 Im/ W. -

Marca: EMPALUX

UND 150,00  0,0000 33,33    4.999,50

Total do Fornecedor: 14.395,50

Total Geral: 40.520,50

Marema,   13   de  Março   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


